
!l

l
sMLoUVA

o DíLo č. 144t21

uzavrená dle ustanovení oběanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

1. OBJEDNATEL: obec velká Lečice
se sídlem: Velká Lečice 85,262 05 Velká Lečice
zastoupená: Josefem Němcem, starostou obce
lC: 00473901
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Císlo úětu: 41427211l01 00
tel; +420 3í8 543 693, e-mail: lecice@volny.cz

d ál e j a ko,,O bj ed n atel"

2. ZHOTOV|TEL: B E S s.r.o.
se sídlem Sukova 625,256 01 Benešov
zastoupená: lng. Lubošem Kurzem a Petrem Váňou - jednateli
lC:437 92 553 DlC CZ43792553
bankovníspojení: KB, a.s. Benešov
ě.ú. : 3300121/0100
tel.:317 722 811, e-mail: besbn@besbn.cz
Subjekt zapsaný v OR, vedeném Městským soudem v Plaze, oddíl C, vložka

dále jen ,,Zhotovitel"

t a k t o:

preambule

Objednatel tímto prohlašuje, že je právnickou osobou (obec) a že má veškerou způsobilost
uzavříttuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.

Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem smlouvy potvzuje, že je právnickou osobou (obchodní
společností) řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky, a že má
veškerou způsobilost uzavřit tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu
prosté vŮle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobnými mravy a
shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

čast t.
úvodní ustanovení

Objednatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn realizovat stavbu - Obnova místních
komunikací v obci Velká Lečice, spočívající v opravě 7 úseků poškozených MK vedoucích
zastavěnou částí v obci Velká Lečice. V rámci oprav bude proveden nový asfaltový povrch vč.
podkladních vrstev a odvodnění. Celková délka opravovaných MK je 1 121m. Objekt je umístěn
na pozemcích parc. ó. 4l1,4120, 4121,2711,2712,3111,34, 11714,40511,40515,40517,601,
74312,74314,74315, 84411, 84415, 84418, 849, 852, 85517 , 86312,865, 882/3, 892, 90814 a 925 v

7496

1.1

1.



1,4

k. Ú. Velká LeČice Í778494l Zapsaného u Katastrálního úřadu pro 516rn6ř 1ai tratastrální
PracoviŠtě Příbram (takto specifikované budovy dále také jako l33an* -

1.2 Objednatel má zdjem provést kompletní opravu místríďr bnr*É 6p prieldové
dokumentace. Zhotovite l má zéllem realizovat zámér Objednatele v rmťl rfiralirrá 6i6 y
souladu s touto smlouvou, platnými. obecně závaznými p,rivníni Ňq;r e ffiými
normami Čstt pro danou činnost, kieré se vztahují k danému dílu-

1.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, & ná # nrtía ifaktické Pravomoci a zpŮsobilost k tomu, aby uzavřel iuto smtotmr a řffrÉ # h*íÉ
závazky smlouvou předpokládané.

Zhotovitel se zavazuje být osobou povinnou a spolupůsobit při výkonu f,r=-:- .:-::: . :,. 1 _
e) zákona č. 32012001 Sb. o finanční kontro|e ve veřejné správě. Zhotc,., :e . :=. , _ , j=]
uchovávat veŠkerou dokumentaci související s realizací projektu včetne _:e-_- :- : _, ?: _
minimálně do konce roku 203í. Pokud je v českých právních předpisech stanc,.3-3 -_:: :::
musíji ŽadatellPřÍlemce použít. Dodavatelje povinen minimálně do konce roku 2i3- :,::.,-:""-
PoŽadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměs:^a-:_- -;::
zmocněncŮm pověřených orgánŮ (MMR ČR, UP ČR, Nejvyssího koňtrolního úřad_ 3, s _š-=-:
orgánu finanČnísprávy a dalších oprávněných orgánů státňísprávy)a je povinen vj:..,: ,. š=uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujíóí só k' realizacl'p-3.=í:_ 

=poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

čast tt.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, na své
nebezPeČÍ, zPŮsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, dílo označené
jako ,,Nemovitost", spoČÍvajícív opravě 7 úseků poškozených MK vedoucích zastavěnou čásii
v obci Velká LeČice. V 1ámci oprav bude proveden nový asfáltový povrch vč. podkladních vrstev
a odvodněnÍ. Celková. délka opravovaných MK je 1 12i m (dále iaké jako ,,Díio" nebo ,,stavba 1,a takto zhotovené DÍlo předat Objednateli. Bližší specifikace Díla á podmínky jeho zhotoveníjsou uvedenY v dalších ustanoveních této smlouvy. Zhotovitel se rovnéž zavaŽuj'e za podmínek
sjednaných vtéto smlouvě odstranit jakékoli vady na Díle oznámené objednatáem pii předání
Díla a/nebo v záručnídobě.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, řádně provedené a
dokonČené DÍlo PřevzÍt a zaplatit Zhotoviteli odměnu za provedení Díla v souladu s touto
smlouvou.

Dodavatel bude v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky poskytovat zadavateli veškerou
součinnost nutnou k zajištění kolaudačního souhlasu.

čast ltl.
Zadávaci dokumentace, místo realizace Dí!a, rozsah Díla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo podle:

1. ZPracované PD zlistopadu 2020 vypracované lng. ondřejem Svobodou (hlavní
inŽenýr Projektu lng. Tomáš Kapal) v návaznósti na předloženou nabídku
z výběrového řízení ze dne 15.9.2021

Zhotovitel Podpisem této smlouvy pofuzuje, že zadáni od objednatele dostatečně podrobně
Posoudil a Prověřil a považuje jej za dostatečný podklad pró sjednání této smlouvy a pro
Provedení DÍla dle této_ smlouvy jrojektová dokumentace, byla součástí VŘ a Zhoiovitel ji
obdrŽel v rámci své účasti ve VŘ (převzetí Zadávací dokumentace vč. příloh). Zhotovitól
Potvrzuje podpisem této smlouvy, že projektovou dokumentaci k dílu má k'dispózici, nebo ji
převzal před podpisem této smlouvy.

Vzhledem k tomu, Že předmětem Díla je oprava výše uvedené Nemovitosti, bude Zhotovitel
Provádět DÍlo v místě umístění Nemovitosti (dále také jako ,,Místo provedení Díla").

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2



3.3 Dílo podle této smlouvy zahrnuje:

1. přípravu staveniště pro výstavbu, sestávající zejména z nezbytných příprav
staveniště, včetně odvozu a likvidace materiálu;

2. provedení stavby, jak je vymezena v ól. 2.1 této smlouvy, a všech se stavbou
souvisejících stavebních prací, řemesel, věcí a materiálů, tj. zhotovení věcí
potřebných k provedení Díla, včetně všech souvisejících stavebních prací, všech věcí
a materiálŮ potřebných k provedení Díla, stejně jako provizorní oplocení stavby.

3. provedení dohodnutých, stanovených či předepsaných zkoušek k ověření kvality,
funkčnosti a řádného provedení Díla (příp. jeho částí);

4. konečný úklid Místa provedení Díla, včetně přístupových cest a souvisejících prostor;
pod termín konečný úklid Místa provedení Díla spadá také odstranění dočasných
objektů azařizeni nezbytných pro provedení Díla.

3.4 Zhotovitel potvzuje, že v případě pozdějšího požadavku Objednatele rozšíří (případně zúží) po
vzájemné dohodě rozsah Díla o další eventuální práce a dodávky, jež se budou funkčně, věcně,
technicky, či technologicky dotýkat Díla. Způsob sjednání případných více (méně) prací je
dohodnut v dalších ustanoveních této smlouvy.

4.1

čast tv.
Podmínky provedení Díla

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést podle bodu lll. této smlouvy, dalších podmínek dohodnutých
v této smlouvě, právních předpisů a technických norem platných v České republice a Mistě
provedení Díla, popř. zpŮsobem obvyklým (nebude-li určeno žádným z jiných výše uvedených
měřítek). V případě rozdílných parametrů stanovených různými technickými normami platí
kriterium přísnější normy. Smluvní strany sjednávají závaznost technických norem pro
provedení DÍla i v případě, že se jedná o normy doporučující. Zásadně platí, že Dílo musí
splňovat poŽadavky norem platných v ČR a Místě provedení Díla v době předání Díla. V případě
nejasností Zhotovitele je jeho povinností před zahájením konkrétních prací předem provedení
konzu ltovat se staveb n ím dozorem O bjed natele.

Zhotovitel použije pro provedení Díla jen materiály azařizení nové (dosud nepoužité), které mají
takové vlastnosti, aby byla po dobu předpokládané existence stavby při běžné údržbě zaručena
platnými předpisy, technickými normami a právními předpisy požadovaná pevnost, stabilita,
poŽárni bezpečnost, hygienická nezávadnost a bezpečnost, bezpečnost při uživání a ochrana
zdravi a životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje, že materiál použitý k provedení Díla bude
během doby obvyklé životnosti stavby (u zařízení po dobu obvyklé doby životnosti příslušných
zařízení), způsobilý pro použití ke smluvenému, popřípadě obvyklému účelu.

Zhotovitel je povinen zajistit zákonem stanovené a rovněž dohodnuté zkoušky určených
technických zařízení, budou-li taková zařízení součástí Díla. Doklady o provedení těchto
zkoušek připraví a předá v rámci přejímacího řízení. Nebude-li v dalších ustanoveních této
smlouvy dohodnuto jinak, předá Zhotovitel Objednateli jako součást Díla v rámci přejímacího
řízení jednotlivé atesty výrobků a materiálů. Nepředání těchto atestů, které by dle odborného
názoru Objednatele bránilo řádnému a/nebo bezpečnému a/nebo povolenému užíváni Díla
bude považováno za vadu Díla resp. za nedokončené Dílo se všemi důsledky, jakož i za důvod
k odmítnutí převzetí nedokončeného Díla.

Zhotovitel závazné prohlašuje, že má resp. bude mít k dispozici veškeré atesty a jiné certifikáty
vyŽadované obecně závaznými právními předpisy a technickými normami pro účely dodávky
stavby a tyto postupně vždy v souvislosti s příslušnou dodávkou předložíObjednateli k dispozici.
Atesty výrobků a materiálů postupně zabudovaných, jež mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,
budou předkládány k nahlédnutí před zakrytím prací. O tom budou pořizovány záznamy ve
stavebním deníku. Dojde-li v případě pochybnosti o kvalitě dodávky k potřebě průkazných
zkoušek, bude Zhotovitel povinen je uhradit na svůj náklad v případě, že potvrdí vadu jeho
pracÍ, Zhotovitel se zavazuje veškeré tyto doklady po dobu realizace Díla ukládat na staveništi a
umožnit k nim v případě žádosti přístup stavebního dozoru Objednatele,

4.2

4.3

4.4

I



4.5

4.6

Zhotovitel odpovídá za řízení postupu prací při realizaci Díla, za dodžova- "š::- předpisů a
norem vztahujících se k provádění předmětných prací a dodžování poo,1, -.í s_::^aných pro
realizaci Díla v této smlouvě.

Zhotovitelje oprávněn realizovat Dílo prostřednictvím svých zaměstnancu, ne.,3 s-:,:::avatelů.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost vůči Objednateli za celé dílo vč č.as: -=a zované
subdodavateli. V případě, že Zhotovitel prokazoval v zadávacím žize, ., a 'lkaci
prostřednictvím subdodavatele, je jeho zména možná pouze ve výjimečných :':3:3:- a se
souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimá -ě . ,::salu,
v jakém byla prokázánav zadávacím řízení.

Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí po celou dob- :,],3:.^
Díla. Zejména je povinen průběžně (každý pracovní den) provádět úklid na s:=,=- š:
přístupových cestách a souvisejících plochách. Termín ,,doba provádění Díla' pro úče., :]-3:3
článku smlouvy zahrnuje rovněž dobu odstraňování vad a nedodělků Díla, Zhotovite c3.3" :3
zato, že naruší pořádek a čistotu v okolí staveniště jen na dobu nezbytně nutnou

V rámci konečného úklidu Místa provedení Díla zajistí Zhotovitel odstranění všech škod vče:-:
případné ekologické zátéže. Zásadně jezakázáno, aby vrámci terénních úprav byly pod vrc--
vrstvu zasypány zbytky stavebního materiálu. V případě, že Zhotovitel nesplní povinncs:
sjednané vtomto článku smlouvy, nebude Objednatel vtakovém případě povinen Dílo převzí:
nebot'se máza to, že Dílo v takovém případě vykazuje podstatné vady.

Zhotovitel si k realizaci Díla sám na vlastní náklady zajistí potřebné nářadí, techniku měřicí
přístroje, veškený stavební materiál a montážnímateriál, včetně jejich dopravy na staveniště.

Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla nakládat s odpady v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, zejména zákonem o odpadech a právními předpisy platnými v Místě
provedení Díla, Zejména je povinen uložit veškený odpad, zbytky stavebního materiálu,
nátěrových hmot, chemických směsí apod. výlučně na povolené skládky, případně je nechat
jinak zlikvidovat v souladu s příslušnými právními předpisy. Náklady a poplatky s tím spojené
(vč. dopravy na místo uskladnění či likvidace odpadů) jsou součástí dohodnuté ceny Díla,
Zhotovitel odpovídá rovněž za likvidaci veškených odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností
podle této smlouvy. Likvidaci odpadů Zhotovitel Objednateli doloží potvzeními příslušných
orgánů v rámci dokumentace při předánía převzetí Díla.

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11 Zhotovitel_je při provádění Díla povinen dodržovat bezpečnostní a právní předpisy platné a
účinné v České republice a v Místě provádění Díla. Zhotovitel je povinen při provádění Dila
postupovat s náležitou odbornou péčí.

4.12 Zhotovitel je povinen si poěínat při provádění Díla a při odstraňování vad Díla tak, aby
nedocházelo ke škodám na majetku Objednatele ani třetích osob (zejména majitelů sousedních
nemovitostí), zdraví osob, nebo životním prostředí. Zhotovitel plně odpovídá za škody na
majetku Objednatele či třetích osob, zdraví osob, a životním prostředí, vzniklé v důsledku
provádění Díla nebo odstraňování vad Díla, a zavazqe se proto takto vzniklé škody v plné výši
nahradit.

4.13 Zhotovitel je povinen si při provádění Díla počínat tak, aby nedocházelo k neoprávněným
zásahům do vlastnických a jiných práv vlastníků a uživatelů sousedních nemovitostí.

4.14 Zhotovitel se zavazqe řídit při provádění Díla veške4ými pokyny Objednatele a stavebního
dozoru Objednatele, zejména pokyny směřujícími k včasnému a řádnému provedení Díla ve
smyslu této smlouvy.

4.15 Objednatel si vyhrazuje udělení souhlasu se způsobem provedení nebo určení způsobu
provedení prací, u nichž provedení neníjinak stanoveno. O udělení (příp. odmítnutí) souhlasu
rozhodne Objednatel a s výsledkem rozhodnutí seznámí Zhotovitele bez zbytečného odkladu
(nejpozději do 5 pracovních dnů) od vyžádání Zhotovitelem. Požadavek i udělení (odmítnutí se
zdůvodněním) souhlasu bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Odmítnutí udělení souhlasu
je Zhotovitel povinen respektovat. Odmítnutí udělení souhlasu je Objednatel povinen zdůvodnit
a stanovit odpovídající způsob provedení prací, jinak se má zato, že souhlas byl udělen.



5.1

čast v.
Termín plnění, přerušení plnění

Smluvní stranY se dohodly, Že Objednatel předá Zhotoviteli staveniště, které bude způsobilé prozahďlení a Provádění DÍla podle této smlouvy, nejpozději do 30.9.202í. Staveniště se
PovaŽuje za zPŮsobilé pro zahájení a prováděňi Oita-,'poruó splňuje požaaavt<y ŠlLonane v et.6,1.této smlouvY. Smluvní strany se dohodly, že o piedáni siavenisiě bude Š"p"an protokol
PldePsaný oběma smluvnímistranami (resp. jejich zá'stupci). pokud se pri préoáváňistaveniste
zjistí jakékoli vady a nedostatky staveniště, t<iere Oy moňly'mít vliv na ieaiizaci Díla, potom se
Protokol o Předání staveniŠtě nepodepíše do té diby, nez budou zjištěné uáov 

" 
nedostatky

odstraně_nY. K PříPadným vadám tak navrhne Zhóiovitel řešení 'nápravy.- ŠŇuvni stranynásledně vstoupí do jednání o odstranění nedostatků staveniště. po obstánění nedostatků avad staveniŠtě bude staveniště předáno Zhotoviteli formou uvedenou v tomto ělánku smlouvy.Den Předání staveniště uvedený v předávacím protokolu bude pro účeý áo smlouvy
PovaŽován za den zahájeni provádění Díla (dále také jako ,,Den zahájóni prováaení DíIa,,).

Zhotovitel se zavazuje DÍlo vymezené touto smlouvou provést a dokončené předat objednateli
nejpozději do 30. 9.2022.

Termín dokonČení a Předání DÍla sjednaný v čl. 5.2 této smlouvy je termínem pevným. Taktosjednaný termín je možné měnit jen písemnou dohodou stran uzavřenou ve formě dodatku tétosmlouvY, nenÍ-li v této smlouvě stanoveno výslovně jinak. V případě, že nebude možno z důvodu
vYŠŠÍ moci dodržet termín uvedený v čl. 5.2 této smlouvy, boňodly'." .rluuni .iáv, že upraví
Přiměřeně tento termín vzájemně podepsaným dodat]ém této smlouvy. Nedohádnou_li sesmluvní strany na dodateČném termínu preááni Díla, potom platí, že Dílo bude předáno
vtermínu urČeném Objednatelem.Za vyšší moc se pro Úeety teio smlouvy pouáiÚ;i okolnosti
uvedené v čl. 18.2 této smlouvy.

Zhotovitel mŮŽe Provést DÍlo před dobou sjednanou v čl. 5.2 této smlouvy. objednatel je
v takovém případě povinen řádně provedené Eiílo převzít v dřívějším termínu.

V případě_, Že objednatel nepředá Zhotoviteli z důvodů ležících na straně objednatelestaveniŠtě vtermínu sjednaném vprvní větě č1.5.1 této smlouvy vsouladu.ět. o.1 tetosmlouvY, aČkoli se Zhotovitel k převzetí staveniště dostavil řádně a včas, áÓ;; k posunutí
(ProdlouŽenÍ) termínu_dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smtouvy ďtakovou dobu,jakou Činilo Prodlení Objednatele s předáním staýeniště Zhotoviteli zapříčiněné or:rvooý rczicími nastraně Objednatele.

Smluvní stranY se tímto dohodly, že běžné rozšíření věcného rozsahu Díla, k němuž byv PrŮběhu Provádění DÍla na zákládě rozhodnutíObjednatele došlo, nebude důvodem ke změnědohodnutého termínu dokonČení a předání Díla. Smluvní strany pro účely této smlouvy považujíza běŽné rozŠÍření tg!9ve rozšiřující změny věcného ,orsaňu Díla, j;jichž dohoánutá cenanePřesáhne Úhrnem 5% (věetně) celkové ceny Díla dohodnuté v této'smlouue 1foeitano bez
DP^H). Při sjednávání změny termínu a ceny věcného rozšíření Díla budou straňý-postupovat
zPŮso.bem dohodnutrým v dalších ustanovenich_smlouvy pro projednání ceny uióáiráci a změnDÍla. Na změnu termínu dokončení a předání Oita nemaji vs'ár vtiv rozšíření věcného rozsahuDíla anijakékoliv jiné vícepráce vyvolané z důvodů ležícíóh na straně zhotovitele.

Objednatel je oPrávněn PÍsemným sdělením doručeným Zhotoviteli rozhodnout o přerušenírealizace DÍla s ÚČinností od doruěení sdělení, ato až do doby, než objednatel realizaci Dílas!9jnÝm zPŮsobem (tj. písemným oznámením doručenlim Žnotovitelii obnovi. ý tatovem
PříPadě má Zhotovitel Právo_na úhradu přiměřené části Óeny za provedení Díla, odpovídajícídosud Provedeným pracím. Právo Zhotovitele sjednané v čl. 17.2 odst. 1. této smlouvy tímto
není jakkolidotČeno. Zhotovitelje povinen bezpróstředně poté, co mu bude doručeno oznámení
objednatele o přerušení realizace Díla zajistit staveniště přiměřeně tak, aby nedošlo ke škodám
na doposud provedených pracích, na majetku čizdraví objednatele ani třetích osob ani škodám
na Životním ProstředÍ, Takové zajištění siaveniště je Zhotovitel povinen udžovat fá Óenu oooupřerušení realizace Díla. Účelně vynaložené naklády na takovb zajištění staveniště jdou k tížiObjednatele

sm.luvní strany se dohodly, Že v případě přerušení realizace Díla uvedeného v ěl. 5.7 tétosmlouvy dojde k posunutÍ(prodlouŽení) termínu dokončení a předání Díla sjednaneno v et. 5,2 tétosmlouvY o takovou dobu, jakou činilo přerušení realizace Díla ále výše uvedeného článku.

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8



5.9 Dojde-li k přerušení realizace Díla na dobu delší než patnáct (15) pracovniďr dnů na základě
Příkazu přísluŠného správního orgánu, a pokud tento příkaz nebyi vydán v důsledku jednání
nebo opomenutí Zhotovitele nebo osob jím zaměstnaných nebo pově}enýďr, dojde k §osunutí(ProdlouŽení) termínu dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smbrrvy o'takovou dobu,
jakou Činilo uvedené přerušení realizace Díla nařízené příslušným správním orga,ieín.

Je-li v této smlouvě sjednáno, že dojde v důsledku výslovně uvedené skutečnosti k prodloužení
termínu dokoněení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smlouvy, přistoupí sml'wni strany
k ÚPravě tohoto termínu formou dodatku této smlouvy podepsaného obéma smluvnímisbanami.

čast vt.
staveniště

Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v termínu a způsobem uvedeným v čl. 5.í této smlouvy.
StaveniŠtě musí být v den protokolárního předání prosto takových práv třetích osob, která by
mohla ohrozit zahájení realizace Díla. Zhotovitel podpisem protokolu o předání staveniště
PotvrdÍ, Že staveniŠtě je předáno ve stavu, ktený umožňuje řádně zahálit provádění Díla, že
staveniŠtě nemá takové parametry, jež by bránily v realizaci Díla. objebnatel prohlašuje, že
Práva vlastníkŮ a uživatelŮ sousedících nemovitostí nepředstavují překážku realizace Díla.
Objednatel dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné ekologické záteze pozemků, na nichž
má být DÍlo realizováno. Pokud se v průběhu realizace Díla iaková práva nebo zátěže zjistí
nebo vyskytnou, zavazqí se smluvní strany vyvinout maximální úsilí k jejich odstranění tak, áby
Dílo mohlo být dokoněeno a předáno v termínu sjednaném v čl. 5.2 této šmlouvy.

Zhotovitelje povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude staveniště předáno, staveniště
oznaČit v souladu s příslušnými právními předpisy a požadavky příslušného stavebního úřadu a
jiných stavbou dotčených správních orgánů za předpokladu, že mu je dal objednatel na vědomí.
Takové označení staveniště je Zhotovitel povinen dodžovat po celóu dobu iealizace Díla až do
předání Díla Objednateli.

Zhotovitelje povinen po celou dobu realizace Díla zajišťovat na své náklady ostrahu staveniště,
jakoŽ i majetku Zhotovitele. Objednatel není jakkoli odpovědný za ztrátu, odcizení, zničení či
poškození věcí Zhotovitele nacházejících se v areálu staveniště.

Zhotovitel je oprávněn plochu staveniště užívat výlučně pro účely realizace Díla dle této
smlouvy. Takové uživáni plochy staveniště zhotovitelem je bezplatné.

Zhotovitel je oprávněn vybudovat na staveništi dočasné objekty a zařízení nezbytné pro
Provedení DÍla. Zhotovitel je povinen tyto dočasné objekty a zařízeni nezbytné pro provedení
Díla odstranit nejpozději do okamžiku předání Díla Objédnateli.

V hranicích staveniště Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochran u zdraví při práci (dále také
jako ,,BOZP") a požární ochranu (dále také jako ,,PO") svých pracovníků a smluvních'partnerů.
Jiné osoby vstupující na staveniště s vědomím Zhotovitele je povinen Zhotovitel prokazatelně
ProŠkolit o BOZP a PO, jakož i dalších podmínkách pohybu a činností na staveništi.

Zhotovitelje povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského
dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost kóordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště do tří pracovních dnů po řádném předání a
převzetí díla.

čast vlt.
stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode Dne zahájení provádění Díla stavební deník. Do deníku je
povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy a skuteěnosti, kteié
mají význam pro prŮběh a provádění realizace Díla. Objednatel je poúinen sledovat obsah
stavebního deníku a k zápisu připojovat své stanovisko (souhlas, námitky apod.). povinnost
Zhotovitele vést stavební deník koněí zápisem o odstranění vad a neoo-oelŘů z přejímacího

5.10

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6,6

6.7

6.8

7.1



7.2

7.3

7.5

7,6

7.4

řízení a po realizaci připomínek, které vyplynou z kolaudačního řízení. Stavební deník bude
veden v českém jazyce.

Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí Zhotovitele, popřípadě jeho
zástupce zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího Zhotovitele (příp. jeho zástupce) může provádět
potřebné záznamy v deníku stavební dozor Objednatele, orgány státního dohledu a zástupci
smluvních stran k tomu stranami zmocnění.

Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran s obsahem zápisu ve stavebním deníku, ktelý učinila
kterákoliz osob oprávněných činit záznamy (ó1.7.2 této smlouvy), musí k tomuto zápisu připojit
své stanovisko nejpozději do pěti (5) pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem tohoto
zápisu souhlasí a skutečnosti uvedené v tomto zápise budou považovány za prokázané. Tato
fikce souhlasu však neplatí pro případ, kdy by na základě takového zápisu mělo dojít
k jakémukoliv zhoršení kvality Díla anebo k jakékoliv změně této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že zápisy z kontrolních dnů stavby se stávají automaticky nedílnou
součástí stavebního deníku. Jiné zápisy stran předmětu této smlouvy jen v případě, že je to
v nich uvedeno anebo budou fakticky ke stavebnímu deníku připojeny.

Zápis zapsaný ve stavebním deníku podepsaný stavbyvedoucím Zhotovitele a stavebním
dozorem Objednatele je důkazem o zapsané skuteěnosti a podkladem pro eventuelní smluvní
úpravy.

Zhotovitelje povinen po celou dobu realizace Díla kdykoli umožnit přístup ke stavebnímu deníku
všem osobám oprávněným činit do stavebního deníku záznamy (ól. 7.2 této smlouvy). Originál
stavebního deníku Zhotovitel předá Objednateli spolu s ostatními v rámci doklady předávanými
Objednateli při předání Díla. Objednatel jako stavebník je povinen uchovávat stavební deník po
dobu a dle podmínek určených příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména
stavebním zákonem a jeho prováděcími vyhláškami.

čast vlll.
Zkoušky

Zhotovitel provede jako součást Díla veškeré zkoušky, jejichž provedení předpokládá nebo
ukládá obecně závazný právní předpis nebo technická norma (revizní zkoušky technických
zařízení apod.) nebo tato smlouva, Úspěšné provedení zkoušek je podmínkou pro předání a
převzetí Díla, s výjimkou těch, které nemohou být prokazatelně vyhodnoceny. Doklady
(protokoly, certifikáty) o úspěšném provedení zkoušek budou předány v rámci dokladů
předávaných Objednateli při předání Díla.

Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele písemně (popř. faxem) k účasti na provedení a
vyhodnocení všech zkoušek vždy nejméně pět (5) pracovních dnů předem. Yýzvu lze učinit i
zápisem ve stavebním deníku. Objednatel má právo pověřit účastí na zkouškách jinou, odborně
způsobilou osobu, případně takovou osobu k účasti při prováděnízkoušek přizvat.

Průběh každé zkoušky osvěděují smluvní strany zápisem ve stavebním deníku. V případě
úspěšné zkoušky sepíší smluvní strany vedle toho i pro každou jednotlivou zkoušku samostatný
protokol o úspěšném provedení zkoušky a Zhotovitel vydá o provedené zkoušce příslušné
osvědčení - certifikát. Nebudou-li zkouška úspěšná, provede Zhotovitel bez zbytečného odkladu
a na své náklady nezbytná opatření k nápravě a následně vyzve Objednatele k účasti na
opakované zkoušce. Náklady opakovaných zkoušek (vč. nákladů na účast Objednatele příp.
Objednatelem přizvané či pověřené osoby) nese v plné výši Zhotovitel. Podpisem protokolu o
úspěšném provedení zkoušky se Objednatel nezbavuje práva na případné uplatnění práv
z odpovědnostiza vady této ěásti Díla (které se daná zkouška týká).

V případě, že by ani opakovaná zkouška nebyla úspěšná, bude mít Zhotovitel právo neprodleně
připravit náhradní řešení, směřující co nejvíce k zadanému cíli. Náhradní řešení bude
podrobeno zkouškám dle výše uvedeného postupu. V případě, že by ani opakovaná zkouška
náhradního řešení nebyla úspěšná a přitom se jednalo o řešení důležitého problému (stanovení
důležitosti problému příslušívýlučně Objednateli), vznikne v takovém případě Objednateli právo
odstoupit od této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

8.1

8.2

8.3

8.4



9,1

čast lx.
Předání a převzetí Díla

Zhotovitelje povinen nejpozději pět (5) pracovních dní před dohodnutým termínem dokoněení a
předání Dila vyzvat písemně nebo e-mailem Objednatele k převzetí Díla. Smluvní strany se
dohodly, že Zhotovitel je oprávněn takto vyzvat Objednatele k převzetí DÍla pouze za
predpokladu, ze před zasláním výzvy k převzetí Díla úspěšně absolvoval zkouŠkY
předpokládané touto smlouvou.

objednatelje povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnŮ od

doiučení výzvy Zhotovitele k převzetí Díla, posoudit provedení Díla a provedené Dílo převzít,

pakliže je Ďito-provedeno v souladu s touto smlouvou, případně v této lhůtě Dílo vrátit Zhotoviteli

i< ooptnéni a/nebo opravě. K předání Díla dojde v Místě provedení Díla, nedohodnou-li se strany
jinak, a to za účasii obou smluvních stran. Bude-li Objednatel v prodlení se splněním jeho

povinnosti sjednanó v první větě tohoto odstavce, potom se o dobu prodlení Objednatele
prodloužísjednaná lhůta pro dokoněení a předání Díla (sjednaná v čl. 5.2 této smlouvy).

Zhotovitelje povinen předložit Objednateli v rámci přejímacího řízení tyto dokumenty:

1. protokoly o úspěšném provedení všech zkoušek předpokládaných touto smlouvou a
osvědčení (certifikáty) o provedených zkouškách (objektivně proveditelných před

dokončením Díla) vč. dokladů o výsledcích (měření) těchto zkoušek, certifikáty a
atesty o použitých materiálech, včetně protokolů a dokladŮ požadovaných přísluŠnými

správními rozhodnutími vztahujícími se k Dílu,

2. stavební deník v originále v čitelné a srozumitelné podobě,

3. veškeré doklady o likvidaci odpadů z činnostiZhotovitele podle této smlouvy,

objednatelje povinen Dílo převzít pouze za předpokladu, že všechny zkouŠky předpokládané

touto smlouvou budou úspěšné a Dílo bude realizováno dle podmínek (zejména kvalitativních)

stanovených v této smlouvě, a dále tehdy, bude-li Dílo vykazovat pouze drobné vady a
nedodělký. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této smlouvy považují takové vady a
nedodělký Díla, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užíváni Díla (ani předmětu

Díla) ke Šlednanému účetÚ. v případě, že strany budou mít odlišný názor na povahu vady Či

nedodělkú (tj. zda-li je vada či nedodělek drobný ve významu výše uvedeném Či nikoli),

rozhodne o povaze znalec, na kterém se strany dohodnou.

objednatel není povinen převzít Dílo nedokončené a/nebo Dílo mající vady nebo nedodělky
odlišné od drobných vad a nedodělků (definovaných v čl. 9.4 této smlouvy

převezme-li objednatel Dílo s drobnými vadami a nedodělky, budou tyto drobné vadY a
nedodělky sepsány v protokolu o předání a převzetí Díla. V takovém případě se Zhotovitel

zavazuje tyto'drobné vady a nedodělky odstranit vtermínu sjednaném vprotokolu o předání

oita, ahebude-litermín v protokolu sjednán, potom ve lhůtě určené Objednatelem, která nesmí
být kratšínež deset (10) pracovních dnů od předání Díla.

Nebude-li Dílo objednatelem z výše uvedených důvodů převzato a Zhotovitel bude povinen

odstranit zjištěné vady a nedodělky, nebude mít doba potřebná k doplnění a/nebo opravě DÍla

vliv na sjednany termín dokončení a předání Díla (čl. 5.2 této smlouvy). Po opravě a/nebo

doplnění Zhotovitel předloží Dílo k posouzeníjako by šlo o první předložení.

o předání Díla bude sepsán ve dvou vyhotoveních protokol o předání a převzetí DÍla, ktený

poáepíší obě smluvní sirany. Každá ze smluvních stran přitom obdží jedno (1) vyhotovení
protokolu.

okamžikem předání a převzetí Díla se pro úěely této smlouvy rozumí datum předání DÍla

vyznačený v protokolu o předání a převzetí Díla.

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9,7

9.8

9.9

čast x.



Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody na věci, pojištění

10.1 Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu bude přecházeí na Objednatele průběžně s pevným
zabudováním věcí, jako součásti Díla, nejpozději však okamžikem předání a převzetí Díla (čl.
9.9 této smlouvy). V případě pochybností o okamžiku přechodu vlastnického práva se má za to,
že dnem přechodu vlastnictví je den předání a převzetí Díla (čl. 9.9 této smlouvy). Veškerá
zařízení, stroje, materiál apod. do doby, než se stanou součástí Díla, jsou ve vlastnicfuí
zhotovitele.

10.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci (Díle) až do okamžiku předání a převzetí Díla
Objednateli (čl. 9.9 této smlouvy). To znamená, že nebezpečí škody na věci (Díle) přejde na
Objednatele okamžikem předání a převzetí Díla (čl, 9.9 této smlouvy). Stejně tak nese
Zhotovitel i nebezpečí škody a ztráty na veškených materiálech, hmotách a zařízeních, které
použivá a použije k provedení Díla. To neplatí v případech, kdy Zhotovitel prokáže, že škoda
vznikla výlučně v důsledku zaviněného porušení povinnosti Objednatele.

čast xl.
Kvalita Di|a, záruka, reklamace

11.1 Smluvnístrany se dohodly, že pokud jde o kvalítu fiakost), musí být Dílo provedeno podle bodu
ll1.1 této smlouvy, dalších podmínek dohodnutých v této smlouvě, příslušných právních předpisů
a technických norem platných v České republice a Místě provedení Díla, popř, způsobem
obvyklým (nebude-li určeno žádným z jiných výše uvedených měřítek). V případě rozdílných
parametrů stanovených různými technickými normami platí kriterium přísnější normy. Smluvní
strany sjednávají závaznost technických norem pro provedení Díla i v případě, že se jedná o
normy doporučující. Zásadně platí, že Dílo musí splňovat požadavky norem platných v ČR a
Místě provedení Díla v době předání Díla.

11.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude mít v okamžiku jeho předání a po sjednanou
záruéni dobu vlastnosti (zejména pokud jde o jakost Díla) stanovené touto smlouvou, Zhotovitel
dále odpovídá za to, že Dílo bude použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému)
a dále zato, že je kompletni abez právních a jiných vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které
mělo Dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. Vady zjištěné při přejímacím procesu budou
řešeny postupem sjednaným v Časti lX. této smlouvy. Za vady zjištěné po předání Díla
Objed natel i od povídá Zhotovite l v rámci poskytn uté záruky .

11.3 Pokud již vprůběhu provádění Díla vyjdou najevo nedostatky azávady, je Zhotovitel povinen
tyto nedostatky a závady na vyzvání Objednatele či stavebního dozoru Objednatele bez
zbytečného odkladu odstranit. Tímto není dotčeno právo Objednatele na uplatnění práva
z odpovědnosti za vady Díla, ani právo Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v
důsledku vadného provedení Díla.

11.4 Objednatelje povinen informovat Zhotovitele o zjištěných vadách Díla bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo faxem na
příslušné číslo Zhotovitele uvedené v záhlavi této smlouvy. V případě nebezpeěí prodlení
s odstraněním vady lze učinit reklamaci telefonicky s tím, že písemné nebo e-mailové
vyrozumění o takové vadě bude Zhotoviteli odesláno nejpozději do 48 hodin od telefonického
oznámení.

11.5 Smluvnístrany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu provedení Díla
a za kvalitu použitých materiálů v délce 60 měsíců, není-li v dalších ustanoveních této smlouvy
sjednáno jinak. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a závady vzniklé neodborným
užíváním.

11,6 Záruéní doba začne běžet od okamžiku předání a převzetí Díla (č1.9.9 této smlouvy). Do
záruční doby se nepoěítá doba od uplatnění vady Díla Objednatelem u Zhotovitele do okamžiku
odstraněnítakové vady. O tuto dobu se záručnídoba automaticky prodlužuje.

11,7 Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu vzniklou nebo zjištěnou vzáruční době v
nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady. Nebude-li dohodnuto jinak,
odstraní Zhotovitel reklamovanou vadu do deseti (10) pracovních dní od jejího nahlášení.
V případě, že povětrnostní podmínky odstranění vady ve shora uvedeném termínu neumožní,
stanoví Objednatel pro odstranění vzniklé vady přiměřeně termín nový, ktený bude pro



Zhotovitele závazný. Vpřípadě vady, iejíž vznik zapříčiní stav ďtrožení životního prostředí,
lidského života, zdraví, či majetku Objednatele, je Zhotovitel pwinen takovou vadu odstranit
neprodleně po nahlášení, nejpozdějivšak do tří(3) pracovních dnů.

11.8 Zhotovitel neodpovidá za vady, které byly způsobeny použitím @kladů resp. pokynů,
převzatých od Objednatele a Zhotovitel při vynaložení veškerého ú§lí a odbomé péče, kterou
lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost přestože je podrobil
pečlivému posouzení, na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů O@natele písemně
upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich použití písemně btyal. V takovém
případě je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele dohodnout opafrení k co nejrychlejšímu
odstraněn í záv ad za úplatu,

11.9 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré škody, které mu rzniknou vdúsledku toho, že
Zhotovitel při provedení Díla porušil některou svou povinnost uvedenou v této smlouvě.
Zhotovitel rovněž odpovídá za veškeré škody vzniklé v důsledku vadného provedení Díla.
Objednatel má nárok požadovat po zhotoviteli veškeré náklady, které mu (Otjednateli) wnikly
v souvislosti s uplatněním jeho práva odpovědnosti zavady Díla.

1 1.10 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním jakékoli vady Díla namítnuté v záruďtí době má
Objednatel právo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednicfuím třetí osoby, a to na náklady
Zhotovitele. Nárok Objednatele na úhradu dalších sjednaných sankcí v souvislosti s ptodlením
Zhotovitele s odstraněním vad, ani nárok Objednatele na náhradu škody rzniklé v důsledku
prodlení Zhotovitele s odstraněním namítané vady, tímto nejsou jakkoli dotčeny.

čast xtt.
Stavební dozor, stavbyvedoucí

12.1 Objednatel ustanovuje Josefa Němce, tel. 602 374 199, email: lecice@volny.cz jako
kontaktní osobu a jako TDl pro jednání se Zhotovitelem do doby než pověří výkonem stavebního
dozoru další osobu. Objednatel je oprávněn osobu pověřenou stavebním dozorem v průběhu
realizace Díla změnit. Stavebnídozor (nebo kontaktníosoba) Objednatele zejména sleduje, zda je
Dílo prováděno podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a
rozhodnutí veřejnoprávních orgánů a organizací. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění Díla
upozorní bez zbyteěného odkladu Zhotovitele.

12.2 Zhotovitel ustanovuje jmenovitě hlavním stavbyvedoucím pro zhotovení Díla lng. Aleše Sládka
nar.28.6.í955, bytem Masarykova 617,252 í9 Rudná u Prahy, tel:724 590 151. Zhotovitelje
oprávněn v průběhu realizace Díla po předchozím projednání s Objednatelem změnit
stavbyvedoucího. Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele o změnu stavbyvedoucího
v případě, že bude nespokojen s výkonem jeho činnosti. Žádost o změnu stavbyvedoucího
Objednatel učiní písemně nebo zápisem do stavebního deníku (prostřednictvím stavebního
dozoru Objednatele). Zhotovitel je povinen žádosti Objednatele o změnu stavbyvedoucího
vyhovět bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od podání žádosti.
O jakékoli změně stavbyvedoucího je Zhotovitel povinen bezodkladně informovat Objednatele, a
to písemně a také zápisem do stavebního deníku.

čast xttl.
Cenaza provedení Díla

13.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení Díla, která činí:
2 505 880,52 Kč bez DPH 21o/o (slovy:dvamilionypětsetpěttisícosmsetosmdesátS2/íOOkorun
českých)
526 234,91 Kč včetně DPH 21% (slovy:pětsetdvacetšesttisícdvěstětřicetčtyři91/1OOkorun
českých)
3 032 115,43 Kě DPH 21o/o.

13.2 Cena za provedení Díla sjednaná věl. 13.'t této smlouvy je pevná, nepřekročitelná a nejvýše
přípustná, Na tuto cenu nebude mít žádný vliv inflace, devalvace, kursové změny, zvýšení
mezd, změny cen materiálů, prací, energií, médií, jakož i další obdobné skutečnosti,
nedohodnou-li se strany výslovně jinak a není-li v dalších ustanoveních této smlouvy dohodnuto
jinak.



13.3 Cenaza provedení Díla sjednaná včl. 13.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele
sPojené s pořízením (přípravou a provedením) Díla, jak je vymezeno v příslušných
ustanoveních této smlouvy, jakož i veškený kalkulovaný zisk Zhotovitele.

13.4 Změna ceny za provedení díla je přípustná pouze v případě změny DPH.

13.5 VeŠkeré požadované vícepráce budou uhrazeny dle podmínek sjednaných v dalších
ustanoven ích této smlouvy,

čast xtv.
Platební podmínky

14.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za provedení Díla
v dohodnuté výši na základě vystavené faktur (daňových dokladů) se splatnosťi so dnů. Cena
díla bude hrazena prŮběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Faktury budou
vYstavovány měsíčně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Den uskútečnění
zdanitelného plnění je den, ve kterém oprávněná osoba objednatele pówroi podpisem správnost
Protokolu o provedených pracích, V případě požadavku Objednatele z důvodu splnění
dotaČních podmínek, je Zhotovitel povinen vyfakturovat již dokon-čené stavební práce ke dni,
ktený stanoví Objednatel.

14.2 VeŠkeré faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat všechny náležitosti řádného daňového
dokladu. V případě námitek Objednatele k faktuře jako daňovému dokladu pro její věcné či
formální nedostatky je Objednatel povinen takovou fakturu bezodkladně vrátit-Zhotoviteli
s řádným odŮvodněním jejího vrácení. Zhotovitel je v takovém případě povinen provést
bezodkladně nápravu - vystavit Objednateli opravenou fakturu. Splatnosi takto opravené faktury
se PoČÍtá ode dne jejího doručení Objednateli (sjednané lhůty splatnostijsou nedotčeny).

14.3 Jakékoli platby hrazené Objednatelem Zhotoviteli dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se
PovaŽují za uhrazené okamžikem připsání předmětné částky na bankovní účet Zhotovitele.

14.4 Vzhledem k tomu, že zakázka bude spolufinancována z dotace poskytnuté Ministerstvem pro
místní rozvoj, je Zhotovitel povinen v případě potřeby vystavit daňový doklad samostatně na
objednatelem specifikované práce a to včetně označení položek ve schváleném rozpoětu.
Objednatel mu v této věci poskytne součinnost.

čast xv.
Vícepráce, méněpráce

15.1 Za vicepráce budou považovány práce prováděné na základé požadavku objednatele nad
rámec rozsahu. DÍla vymezeného podle této smlouvy, přičemž důvody (příčiny) takových
víceprací nebudou ležet na straně Zhotovitele.

15.2 Pro sjednání a úhradu víceprací budou platit následující zásady:

a) rozsah poŽadovaných víceprací musí být před provedením odsouhlasen oběma
stranamive stavebním deníku nebo samostatnou dohodou (zápisem),

b) před provedením víceprací musí být odsouhlasena jejich cena nebo alespoň způsob
stanoveníjejich ceny,

c) každé provedené vícepráce budou pofuzeny písemně objednatelem,

d) potvzení Objednatele o provedení víceprací bude podkladem pro jejich fakturaci podle
dohodnuté ceny,

e) odměna za provedení víceprací bude hrazena odděleně od ceny za provedení Díla
1Čast Xltt. této smlouvy), a to na základě samostatné faktury (fakiur) vystavené
Zhotovitelem na vrub Objednatele až po písemném potvzení Objednatele o piovedení
fakturovaných víceprací, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.

15.3 Zhotovitel bude mít nárok na úhradu víceprací jen vpřípadě, že se před jejich provedením
dohodl s Objednatelem na jejich ceně.

I



15.4 Zhotovitel se zavazqe při provádění víceprací dodžet podmínky stanovené v této smlouvě pro
provádění Díla, zejména (nikoli však výlučně) co se jakosti týče. Ohledně provedených víceprací
poskytuje Zhotovitel záruku za kvalitu jejich provedení ve stejné délce jako záruku za kvalitu
Díla s tím, že záruční doba začne běžet (pro každou vícepráci zvlášť) okamžikem písemného
potvrzení Objednatele o provedení daných víceprací. Pokud jde o uplatnění práva Objednatele
z vad víceprací a odstraňování těchto vad Zhotovitelem, bude přiměřeně použito ujednání Části
Xl. této smlouvy.

15.5 Za zmenšenírozsahu Díla (méněpráce) budou považovány případy, kdy dojde kzúžení rozsahu
Díla oproti výše sjednanému. Objednatel má právo, na základě písemného oznámení zaslaného
Zhotoviteli, zmenšit jednostranně rozsah Díla. Návazně na zmenšení rozsahu Díla dojde na
základě písemné dohody se Zhotovitelem k přiměřenému snížení ceny za provedení Díla.
V rámci méněprací budou vždy realizovány změny věcného řešení, nebo změny parametrů
použ itlých materiálů, které navrh ne Objed natel.

í5.6 V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpoětu, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpoětu.

15.7 V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena
dle cenového systému stavebních prací RTS, nebo URS

čast xvl.
Náhrada škody, sankční ujednání

16.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnostza způsobenou škodu v rámci p|atných právních
předpisů a této smlouvy, Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

16.2 V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazků sjednaných v čl. 5.2, této smlouvy
(nebo kteréhokoli z nich) je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
denně z celkové ceny vč. DPH za každý i zapoěaty kalendářní den prodlení. Nárok Objednatele
na náhradu případné škody vzniklé v důsledku prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku
sjednaného v čl. 5.2 této smlouvy tímto neníjakkoli dotčen.

16.3 V případě, že Zhotovitel poruší ktenýkoli ze závazků či povinností sjednaných v této smlouvě,
bude Zhotovitel povinen uhradit Objednateli za každý takový případ smluvní pokutu ve výši
25.000,- Kč (slovy: Dvacetpěttisíc korun českých). Nárok Objednatele na náhradu případné
škody vzniklé v důsledku porušení závazku Zhotovitelem tímto neníjakkoli dotčen.

16.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za provedení Díla Zhotoviteli je Objednatel

" povinen Zhotoviteli mimo dlužné částky uhradit rovněž úroky z prodlení ve výši 0,05% dlužné
ěástky denně zakaždý izapočatý den prodlení.

čast xvtt.
Odstoupení od smIouvy

17.1 Vedle případů stanovených zákonem bude mít Objednatel právo odstoupit od této smlouvy
v těchto případech:

1. pokud Zhotovitel provádí Dílo zjevně vadně, Objednatel Zhotovitele písemně
upozorní, že Zhotovitel neplní své smluvní povinnosti, a vyzve ho kodstranění
vytýkaných nedostatků v přiměřené lhůtě, dle povahy zjištěného porušování
Smlouvy, Pokud Zhotovitel neodstraní důvodně vytýkané závady v určené lhůtě,
může Objednatel odstoupit od této smlouvy.

2. bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním jeho závazku sjednaného v čl. 5.2 této
smlouvy déle než patnáct (15) dní.

3. v dalších případech výslovně sjednaných v této smlouvě.

4. Pokud Objednatel neobdrží na předmět smlouvy dotaci, nebo příslib dotace od
Ministerstva pro místní rozvoj, může odstoupit od smlouvy nejpozději před



Předáním staveniště Zhotoviteli. Zhotoviteli nenáleží v tomto případě žádná
náhrada škody, nebo ušlého zisku

17.2 Yedle případŮ stanovených zákonem bude mít Zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy
v těchto případech:

1. Pokud bude provádění Díla přerušeno nebo zastaveno z důvodů, které nejsou na
straně Zhotovitele a přerušení potrvá déle než patnáct (15) dnů, nebo pokúd bude
realizace DÍla zastavena nebo pozdžena po dobu delší než patnáct (ts; onrl na

í*:ffi i,:'iffi i jJi:ff T,:Hill'f Tilílli;É'."#"':".:?i:T1'"}ťJl,:#:il
nebo Pověřených, má Zhotovitel bez omezeníjiných svých práv nebo opravných
ProstředkŮ právo odstoupit od této smlouvy písemným sdělením objednaieli,
není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

2. v dalších případech výslovně sjednaných v této smlouvě.

17.3 ZávazkY Zhotovitele, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost
Prací jím Provedených a materiálŮ a výrobků jím dodaných aždo doby odstoupeniod smlouvy
Platí i Po takovém odstoupení. Odstoupením od sm|ouvy neníjakkoli dóteena póvinnost kterékoii
strany platit smluvní pokuty dle této smlouvy.

17.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě platného odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze
strany provedou bez zbytečného odkladu po takovém odstoupenívzájemné vypořaoani.

čast xvttl.
Vyšší moc

18.1 Žaana ze smluvních stran není odpovědnáza prodlení s plněním povinností stanovených touto
smlouvou nebo za Škodu vzniklou na majetku ěi provedením Díla, pokud bylo/a způóobeno/a
okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále také jako ,,vyšší moc'').

18.2 Za vYŠŠÍ moc se pro Účely této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo
trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli
Povinné strany, jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejicir následky povinnou stranou
odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumňě v dané situáci vyžadovat.

18-3 Za vYŠŠÍ moc se vŠak nepokládajíokolnosti, jež vyplývajíz osobních (zejména hospodářských)
PoměrŮ Povinné strany (jako jsou např. finanční situace povinné strány, kapacitní důúodý
Povinné strany), a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit
Podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů. Za vyššíÝ
moc se rovněŽ nePovaŽuje okolnost, o které mohla a měla povinna strana při uzavírání smlouvy
PředPokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo , že uzavírá smlouvu i

Přesto, Že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže Ó této okolnosti oprávněná
strana nePochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, když musela důvodně
předpokládat, že nenítato okolnost povinné straně známa.

18.4 Je-li Plnění této smlouvy znemožněno zdůvodu vyšší moci, je strana, jejíž plnění smlouvy je
výše uvedenou událostí znemožněno, tuto skutečnost dru-hé smluvňi'stáne oznámit béz
zbYteČného odkladu, nejpozdějivšak do 48 hodin od vytvoření překážky vyššímoci,

čast xlx.
Rozhodné právo, řešení sporů

Í 9.1 Tato smlouva a veškeré vztahy z ní vyplývající podléhají právnímu řádu České republiky. právní
vztahY {ýkající se předmětu této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovné upraueny, se
řídíobČanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

19,2 JestliŽe se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ze zákona neúěinné nebo
nePlatné (nebo se takovým stane v důsledku změny právních př-eápisů), nebude to znamenat
nePlatnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se strany zauaz$i neúčinné a/nebo



neproveditelné ustanovení nahradit účinným a proveditelným, které bude nejvíce odpovídat
záměru a výsledku neúčinného nebo neplatného ustanovení.

19.3 Vpřípadě sporu vzniklého vsouvislostí s touto smlouvou se smluvní strany zavazqí učinitvše,
co lze po nich spravedlivě požadovat, aby byla o vyřešenívzniklého sporu uzavřena dohoda ve
smyslu této smlouvy. Teprve nedojde-li k dohodě stran, bude k řešenívzniklého sporu příslušný
soud.

19.4 Veškeré spory vyplývající ztéto smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících,
jakož i otázky platnosti či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi
stranami, budou s konečnou platností rozhodovány ěeskými soudy dle óeského hmotného i

procesního práva.

čast xx.
závéreéná ustanovení

20.1 Tato smlouva nabývá platnosti a úěinnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních
stran.

20.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou
číslovaného dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami.

20.3 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, doručují se jakákoli písemná podání a faktury
prostřednictvím džitele poštovní licence na v záhlaví uvedenou adresu straně, a to
doporuěeným dopisem, V případě pochybností o okamžiku doručení se má za to, že písemné
oznámení bylo straně doručeno třetí (3.) pracovní den od prokazatelného odeslání této
doporučené zásilky.

20.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž každý z nich má stejnou
platnost. Objednatel obdží dvě (2) vyhotovení smlouvy, Zhotovitel obdží jedno (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejlch pravé a svobodné vůle a
na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy přlpojují své podpisy.

OBJEDNATEL:

ve velké Leěicidne ..1.Ť..?.."... 
'or.''

__--:9§§qV§ W,Á l-E* t c r
€e3€5*\ejk:l l_e j, :: ,

-*e- iČ: i;:,,.:-, !:,i:

Josef Němec, starosta obce

ZHOTOVITEL:

Et§ g.r.o.

Sukova 625,

Luboš Kurz,jednatel



í

OPRAVA MK V OBC| VELKÁ LEČICE
Celková rekapitulace nákladů v Kč

DY STAVBY (KČ

stavební část
MK 1c

Vedlejší a ostatní náklady
zařízení staveniště

2 505 880,52Cena stavby bez DPH

3 032 115,43Cena stavby vč. DPH

Cena stavby včetně DPH 3 032 11

Při vyplňování soupisu pracíje nutné respektovat dále uvedené pokyny:

1)přizpracovánínabídkyjenutnévyužítvšechčástí(dílů)projektuprovýběrzhotovitele (zák,Č,134/2016Sb,tj,

tócnnicke zprávy,všech výkresů, tabulek a specifikací materiálů.)

2) Součástí nabídkové ceňy musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a

montáž, včetně přesunu hmot, tešení, pomocné konsirukce, zvedací mechanismy, povinné zkoušky, vzorky, atesty,

pod. (pokud není uvedeno zvlášť).

) Součástí jednotkových cen položek je i inženýrská činnost zhotovitele, komplexní zkouŠky, vČetně zkuŠebního
nniiětÁní cfarlhr,

a záregulováni, ue"tne narlaáů na spotřebu energií, kompletační a koordinační činnost, PojiŠtění stavbY,

í řády, včetně zásahové dokumentace, návodů n"Óbslur,u, potvrzení o shodě, apod. Tyto náklady musejí

být rozpuštěny do nabídkových cen a nebudou zvlášť hrazeny,

4) Každáuchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logickY dovoditélné souČásti dodávkY

a montáže.
5) Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetně veškerého souvisejícího doplňkového, podruŽného a

;;řa",il'";ář"rřr, 
"*, 

aby celé zařizeníbylo řunkční a splňovalo všechny předpisY, které se na ně vztahují

(např. hmoždinky, šrouby, upévňovací prvky, návlečky, popisky, štítky, apod)

) V průběhu provádění prací budou respektovány všechny příslušné platné předpisy a PoŽadavkY BOZP, NákladY

yplývající z jejich dodržení jsou součástí jednotkových cen a nebudou zvlášť hrazeny,

7) označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu vyjadřuje standard PoŽadované kvalitY (zák. Č, 134/2016 Sb),

pokud uchazeč nabídne produkt oá ;ineno výrobóe ;e póvinen dodžet standard technických ParametrŮ a vzhledu a

zároveň, přejímá odpovědnost za s§rávnost náhraďy a koordinaci se všemi navazujícími profesemi,

Vypracoval: lng. Ondřej Svoboda
EÉ§ s.r.o,
Sukova 625,256 01 Benešov

wwwbesbn.cz



Oceněný soupis prací
opRAvA MKv oBcl velxÁ leělce
VRN

položka obsahuje: Vybudování zařízení staveniště (nutného pro Výkon činnošti
zhotoviteIe a jeho subdodavatelů - Vybavení staveniště, zabezpečení staveniště),
stroje a zařízení, zvedací mechanismy, označení stavby, provozní náklady (ostraha,
nájmy, poplatky, údržba), včetně čištění komunikací, průběžného a závěrečného
úklidu stavby, Vyklizení staveniště (Včetně Vybourání a odvozu veškerého zařízení,

zahrnuje Veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

t--



15112
,TKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADŮ NEKoNTAlvllNoVANÝcH - 17 05 04

|VlNY A HoRNlNY _ ll. TŘíDA TĚŽ|IELNosTl

veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného Zařízeni na zpracování
likv daci odpadů souvisejicí s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

. Položka neobsahuje:
náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo pňevzetí provozovatelem

recyklační linky nebo ]iného zařizeni nazpracování nebo likvidaci odpadů

se rozumi hmotnost odpadu vytřiděného v souladu se zákonem č. í8512001 Sb,, o

Veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklačni linky nebo jiného zařízeni na zpracování
|ikvidaci odpadú související s převzetím, uložením, zpracovánim nebo likvidací odpadu

. Položka neobsahuje:
náklady spojené s dopíavou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem

recyklaění linky nebo jiného zařízení nazpracování nebo likvidaci odpadů

se rozumí hmotnost odpadu Vytříděného V souladu se zákonem č, 185/2001 Sb., o

zahrnuje Veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými hmotami Vč. uloženi
skládku. Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se Vykazuje V položce 0141-- (s Výjimkou

malého
množství bouEného materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny bourání -
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

s Vybouranou sutí a s vybouranými hmotami
na skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, kteni se Vykazuje V položce 0141-- (s výjimkou
malého množství bouraného materiá|u, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny

mateňálem a uložení na skládku.
Nezahmuje poplatek Za skládku, který se Wkazuje V pdožG 0141'- (s výjimkou malého
množství mateíiálu, kdě je možné poplatek zahmout do jednotkové @ny položky - tento fakt
musí být uvěděn

je Vodoíovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s
mateňálem a uložení na skádku.
Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce 0] 41* (s výjimkou malého
množství materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny položky - tento fakt
musí být uveden

- rozprostření a Zhutnění Vrstvy V předepsané tloušt'ce
_ zřízeni Vrstvy bez rozlišení šířky, pok|ádání Vrstvy po etapách

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tlouštbe
- Zřizení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách

- proVedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení Vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání Vrstvy po etapách

_ dodání Všech předepsaných materiálů pro postňky V
- proVedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřizení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách



dodání směsi V požadované kvalitě
očištěni podkladu
uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané

zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vístvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
úpíavu napojení, ukončení podél obrubniků, dilatačních zařízení, odvodňovacích píoužků,

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilataěních zařízení, odVodňovacích proužků,

_ dodáni směsi v požadované kva|itě
- oéištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané

_ zřízení Vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
úpíavu napojení, ukončeni podél obrubniků, dilatačních zařízení, odvodňovacích píoužků,

- nezahmuje postřiky, nátěry
- nezahmuje těsnění podél obrubníků, dilataěních zařízení, odvodňovacích proužků,

- dodáni směsi v požadované kvalitě

- uložení směsi dle předepsaného techno|ogického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané

- zřízení Vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukoněení podél obrubníků, di|atačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

r
I

VpustÍ, Šachet a pod,



,TKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADŮ NEKoNTAM|NoVANÝCH _ 17 05 04
A HoRNlNY - ll, TŘÍDA TĚŽ|TELNosTl

Veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklaění linky nebo jiného zařízení na zpracováni
likvidaci odpadů souvisejíci s převzetím, uloženim, zpracováním nebo likvidací odpadu

. Položka neobsahuje:
náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem

recyklační linky nebo jiného zařizeni na zpracování nebo likvidaci odpadů

se rozumí hmotnost odpadu vytříděného V souladu se zákonem č- 185/2001 sb,, o
s odpady, V platném znění.,

1, Položka obsahuje:

- Veškeré poplatky provozovateli skládky, íecyklační linky nebo iiného zaňzení na zpracování
nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpra@váním nebo likvidací odpadu
2, Položka neobsahuje:

- náklady spojoné s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem
skládky, recyklační linky nebojiného zařízení na Zpracování nebo likvidaci odpadů
3. způsob měření:
Tunou se rozumi hmotnost odpadu vytřídéného V souladu se zákonem č, í 85/200,1 sb,, o

s odpady, V platném znění

zahmuje Veškerou manipulaci s Vybouranou suti a s Vybouranými hmotami Vě. uložení
skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, kteni se Vykazuje V položce 0141-* (s Výjimkou

ství bouraného materiálu, kdeje možné poplaték zahrnout do jednotkové €ny bourání -
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

zahmuje Veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými
skládku. Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce 0141 -. (s Výjimkou

množství bouraného mateíiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny

položkyje Vodorovná a svislá doprava, přemistěni, přeložení, manipuIace s
a uložení na skládku.
poplatek za skládku, ktený se vykazuje v položce 0,141-* (s Výjimkou malého

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky - tento fakt

- rozpíostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tloušťce
- zřízění vrsfuy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vístvy V předepsané tloušťce
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

kameniva předepsané kvality a zmitosti
- rozprostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání Vrstvy po etapách

_ provedení dle předepsaného technologického předpisU
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni Vrstvy po etapách

- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
zřízení Vrstvy bez rozlašení šířky, pokládání vrstvy po etapách

.,]' ,., ]']],'.],]]]]]]]]]]],]],,],.,.],]]]],,]]]]],1l;l:1'1 , .,].]i],]]]l§_§'pilěřú,]]šou,p,i§]]píác!

]oPRAvÁ,iltKVoBcr,,v,EiKÁLÉčlcĚ]]'],]]::,.,,., . ., :.]]:]]]],]



uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni Vrstvy V předepsané

zřízení Vístvy bez rozlišení šiřky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích píoužků,

nezahmuje postňky, nátěry
nezahmuje tésnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

- dodání směsi v požadované kvalitě
_ očišténí podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vBtvy V předepsané
tloušťce
- zňzení vrstvy bez rozlišení šířky, pok|ádání v§tvy po eiapách, včetně píacovnió spar a spojů
- úpíavu napojení, ukončění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

- nezahmujs postňky, nátěry
- nezahmuje tésnéní podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovácích proužků,

- vyílézování
- vyčišténí
- nátěí

zahmuje Veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a hmotami Včetně uložení na
Nezahrnuje poplatek za skládku, kteni se Vykazuje v položce 0141t- (s Výjimkou

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny
- tento fakt musí být uveden V doplňujícím textu k položce)

položka zahmuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných



: |' :|||:|,|:, ::'::,|: :|||||' |:

t-

PoPLATKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADŮ NEKoNTAM|NoVANÝ3H - 17 05 04
ZEMlNY A HoRNlNY _ ll. TŘíDA TĚŽ|TELNosTl

1. Položka obsahuje:

- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebojiného zařízení na zpÉcováni
nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidaci odpadu
2. Položka neobsahuje:

- náklady spojené s dopíavou odpadu z místa stavby na místo Převzetí provozovatelem
skládky, recykiační linky nebo jiného zařizení na zpíacování nebo likvidaci odpadů
3. způsob měření:
Tunou se rozumí hmoinost odpadu vytříděného V souladu se zákonem č. 1 85/2001 sb,, o
nakládání s odpady, V platném znění.,

PoPLATKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADÚ NEKoNTAM|NoVANYCH - 17 03 02

1, Položka obsahuje:

- veškeré poplatky pfovozovateli skládky, recyklační linky nebojiného zaňzení na zpíacováni
nebo likvidaci odpadů související s převzetlm, uložením, zpra@váním nebo likvidací odpadu
2, Položka neobsahuje:

- náklady spo.iené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem
skIádky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů
3, Způsob měření:
Tunou se íozumí hmotnost odpadu Vytříděného V souladu se zákonem č. 185/2001 sb., o
nakládání s odpady, V platném znění.

Položka zahrnuje Veškerou manipulaci s vybouranou suti a s Vybouranými hmotami Vč, uložení
na skládku, Nezahrnuje poplatekza skládku, ktený se Vykazuje v položce 0141-- (s Výjimkou
malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -
tento fakt musí být uveden V doplňujícím textu k po|ožce),

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč, uloženi
na skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce 0141'- (s Výjimkou
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny

materiálem a uložení na skládku,
Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce 0141-- (s sijimkou malého
množství materiálu, kde je možné poplatek zahmout dojednotkové @ny položky - tento fakt
musí být uveden

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
rozpíostření a zhutnění vrsfuy V předepsané tloušt'€
zřlzeni Vístvy bez rozlišení šířky, pokládání V6tVy po etapách

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
rozprostřeni a zhutnění Vrstvy V předepsané t|oušt'ce
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

dodáni kameniva předepsané kvality a zmitosti
rozprostření a zhUtnění Vrstvy v předepsané tloušťce
zřízení Vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání Vrstvy po etapách

- píovedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřizení Vrstvy bez íozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách



-!ložsí směsi dle předepsaného technologického předplsu, zhutnění Vrstvy V předepsané
- zilzenj vrstvy bez rozlišení šířkV, Dok
- Lpravu napoJení, utone"ni po6;1,o6]1d__1ni 

Vrstv} Po etaoách, včetné prac
oovodnovačů, vpustí, šachet a pod 

ubniků, o,r"i"eni.n."ii=ii;;ffiil:;i;iffi;*''
_ nezahrnUje postřiky, nátéry
- nezahrnuje tésnéní podél ;brubniků
odvodňováčů, 

"il.,í";;",;;"J^u, 
dilataČnÍch Zařizení, odvodňovacich proužků,

- dodání směsi V požadované kvalitě
- oclsténí podkladu
- uloženi smési dle předepsaného teclťoušt,ce ,,-..- .--hnolo9ického předpisu, zhutnění Vrstvy V pňedepsané
zřizení vrslvy bez rczlišení šíň(v. ookll

;|ffffjf,,i;H|"g"."#;#!Ů",nŤil:!',l]tH,fl'x,:,:#i:.:ij##l,,:li|"1j,?J|",u
- nezahmuje postňky, nátěrv
_ nezahrnuje těsnění podél ;brubníků
oavoonovaet, upreti,';;;:;#:', o"ataČních zařízení, odvodňovacích proužků,

,:],j,:::"..n, orázky šířky do 2omm irlouor<ýiÓ-
vyclsténi

, 
_-,_.,*,- vgJ^'luu lrlanlpulact s vubourenou sutí iňň6iáňiřet-ňEř6EňriiNez€hrnuje poplatek za skládku. kíen

nnozstvi bouraného mater;;r,, la^ I^y*s^e.]yk_azuje 
V,položce o141-- (s Výjimkoumnožstvi bouraného materiaru, koe.ř, 

"v Yr^o4uje V polozce o141-- (s Výjimkou

- tento fakt musí být 
""ňil ňH T=ne Poplatek zahmout do jeonot'óvé ceny

a zanmllé 
'/AčLA.á 

i^lx: __:, . 
, Jlqm textu k Polož€)PoloŽk€ zahmuje ves6re o"iiioá"á 

--Pll lqlul l| (exu K DoložG)
{eoplsu plynoucíz technologického předpisu a z platných

I



ZA LlKVlDAcŮ oDPADŮ NEKoNTAl\,l|NoVANÝoH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ
A HoRNlNY _ ll, TŘíDA TĚŽ|TELNoSTl

1, Položka obsahuje:

- Veškeré poplatky provozovateli Skládky, íecyklační linky nebo jiného zařízení na Zpracování
likvidaci odpadů souvisejíci s převzetím, uložěním, zpracováním nebo likvidací odpadu

. Položka neobsahuje:
,náklady spojené s dopíavou odpadu z mista stavby na místo převzetí provozovatelem

recyklační linky nebo jiného zařizení nazpracování nebo likvidaci odpadů

Tunou se rozumí hmotnost odpadu Vytříděného V Souladu se zákonem č, 185/2001 Sb,, o
s odpady, V platném znění.,

1. Položka obsahuje:

- veškefé poplatlq provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování
likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpra@Váním nebo likvidací odpadu

náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozova(elem
recyklační linky nebo ]iného zařizení na zpracováni nebo likvidaci odpadů

se rozumí hmotnost odpadu vytříděného V souladu se zákonem č. 185/2001 sb,, o
s odpady, V platném znění

zahrnuje Veškerou manipulaci s Vybouranou suti a s vybouíanými hmotami Vč, uložení
skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, ktený se Vykazuje V položce 0141-- (s Výjimkou

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny bourání -
íakt musí být uveden V doplňujícím textu k položce)

skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, ktený se Vykazuje V položce 0141'- (s Výjimkou
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny

je Vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s
a uložení na skládku.
pop|atek za skládku, Keď se vykazuje v položce 0141-* (s výjimkou malého

mateňálu, kde je možné poplatek zahmout dojednotkové ceny položky - tento faK

zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání Výškových rozdílů. Miru zhutnění určuje

a uložení na skládku,
I poplatek za skládku, ktený se Vykazuie V položce 0141-- (s Výjimkou malého

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky - tento fakt

položkyje vodorovná a svislá doprava, přemistění, přeložení, manipulace s
a uloženi na skládku.
poplatek za skládku, ktený se vykazuje v položce 0'141-" (s uýjimkou malého

materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny položky - tento fakt

- rozprostření a zhutnění vrstvy V předepsané tloušt'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířl(y, pokládání Vrtvy po etapách

_ rozprostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tloušt'ce
- zřízení Vrstvy bez rozlišení šiřky, pokládání Vístvy po etapách



- rozprostření a zhutněni Vrstvy V předepsané tIouštbe
- zřízení Vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání vrstvy po etapách

- dodání Všech předepsaných materiálů pío postňky V

- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vístvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

pro postřiky V předepsaném množstvi
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- uIoženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané

- zřízení Vrstvy bez roz|išení šířky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetně píacovnich spar a spojů
úpravu napojení, ukončení podél obrubniků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahmuje postňlry, nátěry
nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilataěnich zařízení, odvodňovacích proužků,

dodání směsi V požadované kvalitě
oěištěni podkladu
uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy V předepsané

zřízení Vístvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetné píacovních spar a spojů
úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilataéních zařízení, odvodňovacích proužků,

- nezahmu.ie těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

zahrnuje Všechny nutné píáce a materiály pro zvýšení nebo snížení



,,::.::r??.?;

,8§o -l
l

,TKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADŮ NEKoNTAM|NoVANÝoH - 17 05 04
lVlNY A HoRNlNY - ll, TŘíDA TĚŽlTELNosTl

Veškeíé poplatky píovozovateli skládky, recyklačni linky nebo jiného zařízení na zpracováni
likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

Položka neobsahuje:
náklady spojené s dopravou odpadu z místa staVby na místo převzetí provozovatelem

recyklační linky nebo jiného zařízeni nazpracování nebo likvidaci odpadů

se íozumi hmohost odpadu Vytříděného V souladu se zákonem č, 185/2001 sb,, o

Veškeré poplatky provozovateli sk|ádky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování
likvidaci odpadů související S převzetim, uložením, zpracováním nebo likvidaci odpadu

. Položka neobsahuje:
náklady spojené s dopíavou odpadu z mista stavby na místo převzetí píovozovatelem

recyklačni linky nebo jiného zařízení na Zpracování nebo likvidaci odpadů

'unou se rozumí hmotnost odpadu Vytříděného v souladu se zákonem č, 185/2001 Sb., o

zahrnuje Veškerou manipulaci s Vybouranou suti a s Vybouranými hmotami Vč. u|ožení
skládku, Nezahmuje poplatek za skládku, kteni se Vykazuje v položce 0141-- (s Výjimkou

bouraného materiálu, kde je možné pop|atek zahrnout do jednotkové ceny bouráni -
fakt musi být uveden V doplňujicím textu k položce).

zahmUje Veškerou manipuIaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými hmotami Vč
skládku, Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce 0141*- (s výjimkou

množství bouíaného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové €ny

položkyje vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s
a uloženi na skládku.
poplatek za skládku, ktený se vykazuje v položce 0141*- (s výjimkou malého

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky - tento fakt

úpravu pláně Včetně Vyrovnání výškových rozdílů, Nííru zhutnění urěuje

položky je Vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s
a uIožení na skládku.
poplatek za skládku, ktený se vykazuje v položce 0141'" (s výjimkou malého

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky _ tento fakt

- dodání recyklátu V požadované kvalitě
očištění podkladu
uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnéní Vrstvy v předepsané

zřízení VBtvy béz rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapáó, v€tně pramvních spar a spojů
úpravu nap(iéní, ukon@ní
nezahmujě postňky, nátéry

íozpíostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tloušt'ce
zřízeni Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

rozpíostření a zhutnění Vrstvy V předepsané tloušťce
zřízeni Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni Vrstvy po etapách

dodáni Všech předepsaných materiálů pro postřiky V předepsaném množstvi
provedení dle předepsaného technol09ického předpisu
zřízení Vísfuy béz rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách



pro postřiky v předěpsaném množství
proVedení dle předepsaného technologického předpisu
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách

dodání směsi v požadované kvalitě
oěištění podkladu
uiožení směSi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
úpravu napojení, ukoněení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahmuje postňky, nátěry
nezahmuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

dodání směsi v požadované kvalitě
očištění podkladu
uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vretvy V předepsané

zňzení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání VEtVy po etapách, véetně pracovních spaí a spojů
úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahrnuje postňky, nátěry
nezahmuje tésnění podél obrubníků, dilatačních zaňzení, odvodňovacích proužků,

- dodání směsi V požadované kvalité
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrsfuy V předepsané

- zříz€ní vístvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

- nezahmuje postňky, nátěry
- nezahmuje těsnění podél obrubníků, dilataénlch zaňzení, odvodňovacích proužků,

zahrnuje veškeíou manipulaci s Vybouranou sutí a hmotami Včetně uložení na
Nezahmuje poplatek za skládku, kteni se vykazuje V položce 0141"- (s Výjimkou

malého množství bouraného mateňálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny
bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicím textu k polož€)
- položka zahrnuje Veškeré další práce plynoucí z téchnologického předpisu a z platných



TKY ZA LlKVlDAcŮ oDPADÚ NEKoNTÁMŇóVAŇÝCH - 17 03 02

Veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo
odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí píovozovatelem skládky,
linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu Vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2oo1 sb., o

zahrnuje Veškeíou manipulaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými hmotami Vč. uložení na
Nezahmuje poplatek za skládku, ktený se Vykazu.ie V položce 01 41 ** (s V!4imkou malého

ství bouraného mateíiálu, kde ie možné poplatek zahmout do iednotkové ceny bourání -
fakt musí blh uveden v doplňujícím textu k položce).

zahmuje veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými hmotami Vč. uložení na
skládku, Nezahrnuje poplatek za skládku, kterli se Vykazu,ie v položce o141** (s Výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -
tento fakt musí být uveden V doplňujícím textu k položce).

Položka zahmuje veškerou manipulaci s Vybouíanou sutí a s vybouranými hmotami Vč, uIožení na
skládku. Nezahrnuje poplatek Za skládku, ktery' se vykazuje V položce oí41 -* (s V}4imkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek Zahmout do ,iednotkové ceny bourání -
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce),

zahrnuie úpravu pláně Včetně Vyrovnání uýškových rozdílů. Míru zhutnění určuje prcjekt,

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky V předepsaném
- provedení dIe předepsaného technologického předpisu
- zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

Acol1TL.50MM
dodání směsi v požadované kvalitě
očištění podkladu
uložení směsi dle přédepsaného technologického předPisu, zhutnění Vrstvy v předepsané

Zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách, včetně píacovnich spar a spojů
úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahmuje postňky, nátěry
nezahmuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,

- dodání směsi v požadované kvalitě
očišlění podkladu
uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané

zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
úpravu napojení, ukoněení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

nezahmuje posťiky, nátěry
nezahmuje těsnění podél obrubníků, dilataěních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,

do 20mm hloubky do 40mm

úpravy zahrnuje Všechny nutné práce a materiály pro

dodání a pokládku betonosi,ch obrubníků o rozměrech předepsaných zadáVací dokumentací

1.1:". ,l:'lll'':,, :,'::ll:lli::::..::::::,111,1,111111|,,'::',,,:':g"En,ěď-s_órřrti§_'.:ĚíáGlí

OPMVA MK V OBC| VELKÁ LEČ|CE



zahmUje řezání vozovkové Vrstvy v předepsané tloušťce, Včetně spotřeby vody

- položka zahmuje Veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,
) poplatek za skládku, kteryi se vykazu.ie V položce o]41'- (s výjimkou malého množství
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt

být uveden v doplňuiícím téxtu k položce)
položka zahmuje Veškeré další píáce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů



:p{i"I í r
l]íÉ :: -

Oceněný soupis prací
lllF, r oBCl velxÁ lečtce
-z|iATELNÉ NÁKLADy

konstrukce a
- . ZA LlKVlDAc -,17 05 04
rv _ tt. rŘíon

:,:ž<a obsahuje
-.:i.e,époplatkyprovozovate|iskládky,recyklačnilinkynebojinéhozařízenínazpracovánínebo
..,:ac odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu
: :c,ožka neobsahuje:
- ^aklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky,,3.yklační linky nebo jiného zařízení nazpíacování nebo likvidaci odpadů
3 Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vlříděného V souladu se zákonem č. 185/2oo1 Sb.. o

íKY zA LlKVlDAců oDPADů NEKoŇiÁMŇÓ\ÁŇÝcH - 1

- veškeré poplatky provozovateli skládky, reryklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo
likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahu.ie:

- náklady spoiené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky,
recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu Vytříděného v souladu se zákonem č. 185i2oo1 sb., o

zahrnuje veškerou manipulaci s Vybouranou sutí a s Vybouranými hmotami Vč. uložení na
Nezahrnu.ie poplatek za skládku, kteni se Vykazuje V položce o141** (s ulimkou malého
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny bourání -

fakt musí být uveden V doplňujícím textu k položce).

vozovky bez odvozu 75*0,1 5

položka zahrnuje veškerou manipulaci s wbouíanou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce oí41* (s Výjimkou malého
množství bouraného mateíiálu, kde ie možné poplatek zahmout do iednotkové ceny bourání -
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

zahrnuje úpravu pláně Včetně vyrovnání Výškových rozdílů. Mku zhutnění určuje pro,iekt.

položky je vodo.ovná a svisíá doprava, přemístění,

poplatek za skládku, ktený se vykazuje V položce o.141 ". (s Výjimkou malého množství
kdé je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky - tento fakt musí být

souěástípoloŽkyjeVodorovnáasvisládopraVa,premisteniffi
uložení na skládku.
Nezahmuje poplatek za skládku, Keni se Vykazuie v položce oí41 ** (s \^ijimkou malého množství
materiálu, kde ie možné poplatek zahmout do jédnotkové ceny položky - tento fakt musí být

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vBtvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání Vrstvy po étapách

dodání Všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném
provedení dle předepsaného technologického předpisu
zřízení Vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- dodání směsi V požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložéní směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy V předepsané
tloušťce
- zřízení Vrstvy bez rozlišení šífty, pokládání vretvy po etapách, Včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

- nezahmuje posfiky, nátěry
- nezahmuie těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,



- dodání směsi V požadované kvalitě
- oóštění podkladu
- uložení směsi dle přédepsaného technologického předpisu, zhutnění Vrstvy v předepsané
tloušťce
- zřizeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, Včetně pracovních spar a spoiů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,

- nezahmuje postřiky, nátěry
- nezahmuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů,
VpustÍ, Šachét a pod.

- vyííézování díážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištění

AsFALToVEHo KRYTU VoZoVEK TL Do 150Ml\,l

KoNSTRUKcl BEToN S oDVoZEM Do 20KM
Veškeíou manipUlaci s Vybouranou sutí a hmotami Včetně uložení na skládku.

I


